
2024.1
Vol.13

♪アンビシャスの日常の様子をお知らせする♬

アンビシャス広報誌

皆様におかれましては健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。
また、日頃より当法人をご利用いただき心より感謝と御礼を申し上げます。
ご利用者、ご家族ならびに各関係機関の皆様から温かいご支援とご協力を賜り、アンビシャスも無事に新
春を迎えることができました。
昨年は新型コロナが5類感染症に移行され、国内の経済活動が以前の生活に戻ろうとする中、国外で

起きている軍事侵略等の影響を受けた物価の価格高騰など、揺れ動く社会情勢により私たちの生活基盤
に大きな影響を受けた1年でありました。
今年は診療報酬・介護報酬・障がい福祉サービスといった3つの社会保障制度の報酬改定が同時に行

われるトリプル改定が予定されています。
先行きの見えない状況にあっても、私たち「社会福祉法人アンビシャス」は地域で生活する皆様への更

なる支援の向上と充実、既存事業の成長と発展、新規事業の検討準備など、健全な法人運営に向けて努
力を続けて参りますので、今年も皆様のご支援を賜りますようお願い申し上げます。
皆様にとって2024年が実り多き1年になることを祈念して、新年のご挨拶とさせていただきます。本

年もどうぞよろしくお願い致します！
2024年1月 吉日

理事長 小澤 忠優

編|集|後|記|
第13号の広報誌が無事に皆様の手に届き、ほっとしております。今年度から始めたイン
スタグラムも早10カ月が経ち、たくさんの方にフォローしていただき嬉しい限りです。
日々の給食やレクの様子などをこれからも投稿していきますので、今年もぜひご覧下さ
い！

〒006-0006 札幌市手稲区西宮の沢6条2丁目5-12
TEL：011-669-2222 FAX：011-669-3000
E-mail：ambitious@s-ambi.jp
http://www.s-ambi.jp

ホームページQRコード Instagram QRコード

今回の表紙は各事業による職員の集合写真です！今年もアンビシャスをよろしくお願いします！

竹内 さゆりさん （事務部 事務員）

たけうち

毎月あっという間に過ぎ
るので1日1日を大切に
過ごす事を心がけていま
す。いつも笑顔のある環
境で働けることに感謝し
ながらこれからも一生懸
命に頑張ります！！

昨年8月より、いるかで
勤務しています。まだま
だわからない事ばかりで、
職員や利用者の皆様に
助けてもらいながら日々
を過ごしています。これ
から宜しくお願いします。

11月から入職しました。
初めてのこの業界ですが、
精一杯頑張ります。
よろしくお願いします‼

12月から看護師として
入職しました。1日でも早
く利用者様のことを覚え
て、活動や行事等楽しく
行っていきたいです。よ
ろしくお願いします！

岡田 智佳子さん （生活介護 看護師）

おかだ ちかこ

西村 瑠美子さん （生活介護 看護師）

にしむら るみこ

吉村 くるみさん （自由工房 支援員）

よしむら

生活介護の村元看護師と「自由工房」の酒井支援員が退職されました。新しい環境でも頑
張ってください！ 新年のあいさつ

生活介護
「自由工房」

福祉ホーム
「ステップ6・2」

生活介護
「いるか」

居宅介護
「アンビシャス

ケアセンター」

法人事務部



合同企画 クリスマス会

11月28日常勤職員を対象にハラスメント防止に関する内部研修を実施しました。
厚労省の参考資料・動画を用い、ハラスメントの基礎知識、事例、防止策について学び
ました。動画ではどういう言動がハラスメントになるのか、ハラスメントにならない指
導の仕方や関わり方等も具体的に知ることができました。研修内容を今後の業務やコ
ミュニケーションに活かし、より良い職場環境を職場で作っていきたいと思います。

ハラスメント・個人情報管理委員会

委員会活動より

アンビシャスのハラスメント研修について

職員の余興は二人羽織を
しました！
罰ゲームはパイ投げです！

オープニングは
キーボードの演奏
からスタートです♪

お待ちかねのお昼ご飯！
いつもの給食より
ボリュームたっぷりです

午後からは抽選会で
した！皆さん何が当
たったかな～？


	スライド 1
	bfbb1c58-a549-4a11-887b-3729c94fd153.pdf
	スライド 1


